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 HMS-notat: Status oktober 2023 

Øya-festivalen  
NHM har i flere år hatt et godt faglig samarbeid med Øya. Det foreligger en intensjonsavtale for å 
utvide dette samarbeidet til neste år ved at vi blir hovedmiljøpartner.  
Vi har hatt en konstruktiv dialog med Øya om de praktiske utfordringene som et slikt arrangement 
medfører, spesielt knyttet til følgende områder;  
- Kjøreskader i Monrads gate 
- Søppel i nærområdet og i hagen 
- Hensetting av sykler på smijernsgjerdet  
Det er fra museets side kommunisert en klar forventning om ytterligere forbedring på disse 
områdene før kommende års festivaler.  
Tema for neste års Øya er ‘Natur’. NHM planlegger videreføring av det faglige samarbeidet. Dette er i 
tråd med UiOs museumspolicy som understreker viktigheten av samarbeid med eksterne aktører: 
https://www.uio.no/om/strategi/museumspolicy/. 
NHM ønsker at UiO viderefører utleieavtalen med Øya på sirkustomta. 
 
HANS 
NHM satte beredskap i forkant av varslet uvær. Det ble vurdert at høyest risiko var vanninntrenging 
som kunne gjøre skade på samlinger, i tillegg til trær og greiner som kunne falle over i hagen.  
Det ble holdt et elektronisk formøte søndag 6.8. og tre beredskapsmøter mandag og tirsdag. 
Forebyggende tiltak ble utført av Seksjon for konservering og forskningsteknikk, hageseksjonen og 
Eiendomsavdelingen (EA). Hagen ble ikke stengt under HANS, men søndag tre uke etter (27.7.) 
stengte vi pga. hardt og vedvarende regn.  
Evalueringsmøtet i etterkant konkluderte med at mye gikk bra med håndteringen. Forebygging i 
samarbeid med EA fungerte godt. Noen forbedringspunkter: *Det må arbeides mer med kriterier for 
hagestenging. *Kulturhistorisk museum (KHM) burde vært kontaktet ift. Økern. 
*Kriseressurssamarbeidet for kulturinstitusjoner i Oslo og Akershus (KKOA) kunne vært tenkt på som 
mulig samarbeidspartner. 
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Kjemikaliehåndtering  
NHM har foretatt gjennomgang av kjemikalieinventar og registrering i stoffkartoteket EcoOnline. 
Rapport ble lagt fram for lokalt arbeidsmiljøutvalg (LAMU) 27.9. 
 
Vernerunder 2023 
Planlegging av vernerunder er i gang per ultimo september. Seksjon for utadrettet virksomhet går 
vernerunde 9.10.   
 
Risiko- og sårbarhet  
-Oppfølging av UiOs sentrale ROS-analyse på beredskapsområdet: NHM mottok notat med plan for 
oppfølging inkludert tiltaksliste 10. mai. Frist for oppfølging er 15. november. Viktige punkt gjelder 
eksportkontroll og ansavarlig  
-Det arbeides videre med ROS for vekster i hagen.  
-HMS-koordinatornettverket har fokus på arbeidet med ROS-analyser i tre møter i 2023. 
 
Avviksmeldinger (CIM)  
Det er lagt inn 19 innmelding av avvik etter at rapporten til styremøtet 13.6. ble laget.  
Innmeldingene omfatter:  
-8 x nedfall av eller skade (brekk) på trær og busker 
-5 x personhendelser (hodestøt m/hjernerystelse; benkvelt; hopp på gartnerbil i fart; 
uvedkommende i driftsområdet i nordenden; mange syklister)  
-4 x hundehendelser (løse, bæsj, bading i andedammen)  
-2 x tyverier (plante og maskindel) 
-1 x branntilløp ved gjerdet mellom Lids hus og idrettshallen 
 
Radon 
Det blir holdt oppfølgingsmøte angående radonmålinger ved NHM 29. september. Slike møter skal 
holdes to ganger per semester framover.  
 
Møte i lokalt arbeidsmiljøutvalg 27.9.  
Det lokale arbeidsmiljøutvalget hadde møte 27. september. Referat fra møtet gjøres tilgjengelig for 
ansatte på https://www-int.nhm.uio.no/om/hms/lamu-mappe/.  
 
Møte i sikkerhetsutvalget for UiO museene 
Sikkerhetsutvalget for NHM og KHM hadde møte 11.9. NHM-relevante saker i møtet var:  

- Erfaringer med flommen HANS - og beredskapsarbeid framfor nye hendelser av liknende art  
- Oppfølgingen av UiOs risiko- og sårbarhetsanalyse på beredskapsområdet (spesielt fokus på 

samarbeid mellom Kulturhistorisk museum og NHM om verdiredningsplaner for Økern);  
- Status prioriterte tiltak 2023: -Portprosjektet, Kameradekning, -Verdirednings-

/restverdiredningsplaner; -Beredskapsøvelse, -ROS-er (særlig hagen),  
-Vektertjenesteoppfølging, -Kjemikaliehåndtering, -Sikker strøm  

- Aktuelle saker NHM: Øya-erfaringer;  
- Refleksjoner rundt hærverkshendelsen på Juridisk fakultet  

 
Forberedelse av ARK-undersøkelse 2024 
NHM er i gang med forberedelse til gjennomføring av arbeidsmiljø og –klimaundersøkelse i 2024. 
Undersøkelsen skal denne gangen gjennomføres samtidig for alle enheter ved UiO. HR-avdelingen 
gjør det administrative arbeidet med undersøkelsen. Ei prosessgruppe bestående av Sibel Thorsen 
(leder), Hedda Ugletveit, Rigmor Smith-Gahrsen og Remi A. Nilsen (lokalt hovedverneombud) er 
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etablert. Gruppa vil ha jevnlige møter. Ledergruppa blir løpende konsultert. LAMU og IDF-møter vil 
følge prosessen. NHM henter ressurser fra UiO sentralt (bl.a. ARK-nettverket) og ARK-
prosessledernettverket og ARKs nasjonale sekretariat på NTNU. 
Spørsmålspanelet i undersøkelsen er oppdatert med spørsmål om blant annet psykologisk trygghet 
og uønsket oppførsel (trakassering og seksuell trakassering).  
 
Sykefravær 
Rapportering av egenmeldt sykefravær 
Fra og med 2023 har NHM plikt til å rapportere egenmeldt sykefravær til SSB hvert kvartal for at 
byrået skal kunne føre pålitelig offisiell statistikk for UiO. Vi rapporterer kjønnsdelt: Hvor mange 
menn og kvinner som har brukt egenmelding i perioden og hvor lenge fraværet har vart.   
 
2. kvartal 

 
 
1. kvartal 

 
 
Sykefravær 2. kvartal 2023 

 2. kvartal Egenmeldt Legemeldt Totalt 
2023 NHM 0,90 % 1,91 % 2,81 % 
 UiO 0,71 % 2,89 % 3,59 % 
 
 1. kvartal Egenmeldt Legemeldt Totalt 
2023 NHM 1,51 % 3,49 % 5,00 % 
 UiO 1,12 % 3,45 % 4,57 % 
 
 2. kvartal Egenmeldt Legemeldt Totalt 
2022 NHM 0,9 % 1,8 % 2,7 % 
 UiO 0,9 % 2,9 % 3,8 %  

 
Fraværet ved NHM har, som ventet, gått ned fra 1. til 2. kvartal. Fraværet er på om lag på samme 
nivå som i 2022 (en økning på ca. 0,1 % på legemeldt fravær).  
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Menn har lavere fravær enn kvinner. Menns fravær: 0,97 % totalt hvorav 0,64 % egenmeldt og 0,34 
% legemeldt. Kvinners sykefraværsprosent er 4,73 totalt, egenmeldt 1,17 %, legemeldt 3,56 %. 
 
For UiO er totalfraværet og det legemeldte fraværet litt høyre enn ved NHM. 
Menn: Totalfravær 2,11 %, hvorav egenmeldt 0,55 % og legemeldt 1,56 % 
Kvinner: Totalfravær 4,89 % hvorav egenmeldt 0,84 % og legemeldt 4,04 % 
 
 
HMS-fokus for ulike organer 2023: 
LAMU 
-Systematisk HMS (årshjul) 
-HMS-opplæring 
-Kjemikaliehåndtering 
-Verdiberging/restverdiredning 
-Godt samarbeid ledelse – vernetjeneste - 
tillitsvalgte 
-Implementering av UiOs klimastrategi 
 
SIKKERHETSUTVALGET 
-Portprosjektet 
-Kameradekning 

-Verdirednings-/restverdiredningsplaner 
-Beredskapsøvelse 
-ROS-er (særlig hagen) 
-Vektertjenesteoppfølging 
-Kjemikaliehåndtering 
-Sikker strøm 
 
CIM-UTVALGET FOR HAGEN 
-Portprosjektet 
-Kampanjer gjennom året 
-Vekteropplæring/-kommunikasjon 
-ROS  

 


